PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO ;
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24° REGIAO

Processo n® 3214/2012
Contrato n° 01/2013
Termo Aditivo n® 11/2014

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE
PRESTACAO DE SERVICOS DE ENGENHARIA PARA A
CONFECCAO DOS PROJETOS EXECUTIVOS E
EXECUGAO DA OBRA DE CONSTRUGCAO DO PREDIO-
SEDE DA VARA DO TRABALHO DE RIO BRILHANTE, QUE
ENTRE SI FAZEM O TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO

DA VIGESIMA QUARTA REGIAO E A EMPRESA TEKNICA
ENGENHARIA L.TDA EPP.

O TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24* REGIAO,
Delegado Carlos Roberto Bastos n® 208, Jardim Veraneio, em Campo Grande-MS, inscrito no CNPJ
sob o n® 37.115.409/0001-63, neste ato representado pelo Secretario-Executivo da Diretoria-Geral de
Coordenagao Administrativa, Sr. GERSON MARTINS DE OLIVEIRA, portador do RG no 611.634
SSP/MS e do n° CPF 600.496.421-20, conforme subdelegacdo de competéncia constante da
Portaria TRT/DGCA n° 322/2007, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE, e, de outro
iado, TEKNICA ENGENHARIA LTDA. EPP, inscrita no CNPJ sob o n® 26.854.026/0001-90, com sede
na Avenida Trés Barras n°® 1429, em Campo Grande MS, neste ato representada por JARY DE
CARVALHO E CASTRO, portador do RG n° 1.932.282 SSP/MS e do CPF n° 257.146.351-91,
doravante denominada simplesmente CONTRATADA, tdm entre si ajustado o presente termo aditivo,

que se regera pela Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, observadas as clausulas e condigbes a
seguir estabelecidas:

com sede na Rua

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente termo aditivo tem por objeto a retificagdo da clausula terceira do

Segundo Termo Aditivo ao Contrato n® 01/2013 (Termo Aditivo n° 64/2013), assinado em 6 de
dezembro de 2013, para que onde se &

“O valor da supressio ¢ de RS 187 853,52 (cento e oitenta e sete mil, oitocentos e
cinquenta e trés reais e cinquenta e dois centavos), e o valor do acréscimo é de R$ 137.880,81
{cento e trinta e sete mil, oitocentos e oitenta reais e vitenta e um centavos).

Paragrafo dnico: O valor total da obra passa a ser de R$ 916.64593
(novecentos e dezesseis mil. seiscentos € guarenta e cinco reais e noventa e trés centavos).”

Leia-se;

‘O valor da supresséo é de R$ 187. 853,52 (cento e oitenta e sete mil, oitocentos e
cinquenta e trés reais e cinquenta e dois centavos), e o valor do acréscimo é de R$ 136.868,77
{cento e trinta e seis mil, oitocentos e sessenta e oifo reais e sefenta e sefe centavos),

' Paragrafo dnico: “O valor total da obra passa a ser de R$ 91563389
{novecentos e quinze mil seiscentos e

rinta e trés reais e oitenta e nove centavos).”

Y '
7

ifi 11/ 04/ 2014 17:20: 41.
Docunent o produzi do e assi nado el etronicamente (Certificado Al) por MAYARA REGA NA DE SOUSA SANTCS em

Docunent o di sponivel em ww. trt24.jus.br (ldentificador |D:1357772).



PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO )
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 242 REGIAO

Processo n° 3214/2012
Contrato n° 01/2013
Termo Aditivo n® 11/2014

CLAUSULA SEGUNDA - DA PUBLICACAOQ

Nos termos do artigo 61,
CONTRATANTE providenciara a remessa de extrat

do més subseqiiente 4 sua assinatura, que indicar
a vigéncia da contratagao, para publicagdo, as sua

paragrafo Unico, da Lei ne. 8.666/93, o
0 deste termo aditivo até o 5° {quinto) dia datil
& o0 nome dos contratantes, o objeto, o valor e
S expensas, no Didrio Oficial da Uniio.

CLAUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIGOES FINAIS

Ficam mantidas as demais con

digbes do contrato ora aditado, permanecendo
integras, firmes e valiosas todas as clausulas anter;

ores.

E, por assim estarem justas e contratadas, assinam O presente instrumento

em 2 (duas) vias de igual teor e forma, para um sé efeito, na presenca de 2 {duas) testemunhas.

Campo Grande-MS, 20 de margo de 2014, 4

%){‘,W%JMJ S

AN
ERSON MARTINS DE\DLIVEIRA
PFCONTRATANTE

/" JARY DE CARVALHO E CASTRO
/ P/ CONTRATADA

Il
/

TESTEMUNHAS:

= —

e e
=

CREA/MS 8483/D

ifi SANTOS em 11/04/ 2014 17:20: 41.
Docunent o produzi do e assi nado el etroni camente (Certificado Al) por MAYARA REG NA DE SOUSA

Docunent o di sponivel em ww. trt24.jus.br (ldentificador |D:1357772).



